
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL 
ESCOLA DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DO SISTEMA  PRISIONAL E SOCIOEDUCATIVO 
DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 1074/2010/EFAP 
 

 

   O SUPERINTENDENTE DA EFAP, no uso de suas atribuições legais, 
com fulcro no Instrumento Convocatório EFAP/SEDS nº 017/2010 – Processo Seletivo 
Simplificado para preenchimento do quadro de pessoal e quadro de reserva para Unidade 
Prisional de Barão de Cocais e, 

 

   1. CONSIDERANDO: 

   1.1 Os Despachos Administrativos nº 1041 e 1042, publicados no site 
da SEDS em 30 de novembro de 2010, que desclassifica os candidatos abaixo 
relacionados; 

 

NOME RG CARGO 

IVAN JOSÉ DOS SANTOS MG-12.854.765 Agente de Segurança 
Penitenciário 

JONE PETER GONÇALVES DE OLIVEIRA MG-13.356.082 Agente de Segurança 
Penitenciário 

MIRIAM FERNANDES ALMEIDA MG-10.907.579 PSICÓLOGA 

 

2. RESOLVE: 

2.1 Tornar sem efeito a convocação dos referidos candidatos, 
constante do Ato de Convocação para Treinamento Introdutório, publicado no site da SEDS 
em 01 de dezembro de 2010. 

 

   Publique-se. 

 
 

Belo Horizonte, 06 de dezembro de 2010. 
 

 

ODILON DE SOUZA COUTO 
Superintendente da EFAP 


